

دوتل «یاران پزشکیان» و «موافقان فیلترینگ»

۸ رأی دولتمردان در مقابل ۱۹ رأی موافق و ممتنع

این روزها پای دردودل مردم که بنشینید، گلابه‌های زیادی دارند؛ گلابه‌هایی با رنگ و بوی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و… اما یکی از مهم‌ترین دغدغه آنان مساله فیلترینگ، محدودیت‌های فضای مجازی و سرعت اینترنت است. سرعت اینترنتی که این روزها آنقدر کند است که به هزار جان‌کنندی صفحات داخلی را بازمی‌کند و شهروندان برای دانلودکردن یک مقاله یا فیلم باید ساعت‌ها از وقت وکار خود بزنندوصبر کنندتا سه‌دقیقه فایل موردنظر بارگیری یا بارگزاری شود. اما نکته تلخ تر این است که با وجود سرعت ضعیف اینترنت و پول‌هایی که برای خرید بسته‌های بی‌کیفیت به حساب اپراتورها ریخته می‌شود، برای استفاده از اینترنت…شعبه‌هایی چون ایکس، اینستاگرام، تلگرام و…باید ماهیانه پول زیادی را صرف خرید فیلترشکن کنند.فیلترشکن‌هایی که نه‌تنهاگره از کار مردم باز نمی‌کنند بلکه بر نارضایتی‌شان هم روز به روزافزون می‌کند؛ البته طرف دیگر کاسبان فیلترشکن‌ها هستندکه سودهای کلانی روانه جیب‌شان می‌شود.

◀ **ادامه فیلترینگ**

اما فیلترینگ موضوعی بود که بارها مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های انتخاباتی به آن اشاره و حتی تعبیر زندگی در قفس را برای فیلترینگ به کار برد؛«همه‌دنیادر مواقع خاص محدودیت دارند اما فیلترینگ در کشور ما باعث دکان بازشدن برای برخی شده است و فیلترشکن امکان محدودیت را ندارد. ما باید کاری کنیم مردم در فضای مجازی راحت کار کنند و نمی‌توانید بگویید ما می‌خواهیم در یک قفس زندگی کنیم و ارتباطی با دنیا نداشته باشیم. بازار فیلترشکن‌ها یک اشتباه است که باید جمع شود. صاحبان شرکت‌ها با پلتفرم‌های بزرگ صحبت کنند و این مساله مسئولیت‌پذیری را حل کنند.» اما با وجود آنکه پزشکیان برای رفع فیلترینگ در دولت چهاردهم تضمین داده بود و انتظارها بر این بود که در اسرع وقت محدودیت‌ها را برطرف شود اما در ۶ و چند روزی که از سکنداری او بر مسند قوه مجریه می‌گذر خبری از به سرانجام رسیدن وعده مهم‌نشد و حتی سرعت اینترنت کاهش بیشتری یافته‌است. به بیان دیگر، به‌رغم اینکه دولت همچنان برای برداشتن فیلترینگ وعده‌هایی به مردم می‌دهد اما خروجی کار آنان چندان امیدبخش نبوده است. با این حال، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اخیراً گفته که «موساد فیلترینگ در جلسه هیات دولت مطرح شد که وزیر ارتباطات در حال پیگیری است. رئیس‌جمهور به‌رمان عهدی که بستند، هستند.» ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری، نیز اظهار کرد: «به صورت طبیعی و قطعاً صحبت‌های آقای رئیس‌جمهور در رابطه با مطالبه مردم و صحبت‌هایی که در زمینه اینترنت کردند به صورت جدی دنبال می‌کنند. بنابراین اینکه گشایش‌هایی اتفاق خواهد افتاد اما با یک نگاه کارشناسی. ما باید در این فضا باید از فضای شتاب‌زده غیرکارشناسی پرهیز کنیم. بنابراین در قوی که آقای رئیس‌جمهور در این زمینه داده‌اند وما هم دنبال خواهیم کرد حتماًگشایش اتفاق خواهد افتاد.» اما برخلاف وعده و وعیدهای دولتمردان چهاردهم، در اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی که در چند روز گذشته برگزار شد، خبری رفع مسدودیت‌های لیبیکشن‌هایی چون تلگرام و اینستاگرام نشد و رئیس‌جمهور صرفاً به بررسی دستوری برای موضوع فیلترشکن فروش‌ها بسنده کرد. حال آنکه بارفع فیلترینگ خود به خود بازار سیاه فیلترشکن نیز بسته خواهد شد.

◀ **مانع بزرگ پیش‌روی دولت**

سوال مهم اما این است که فیلترینگ چه زمانی برداشته خواهد شد و آیا رئیس دولت چهاردهم به یکی از مهم‌ترین وعده‌های خود عمل خواهد کرد؟ «مردم قضاوت کنند؛ پروید نظرسنجی کنید، ببینید مردم چه می‌گویند! هدف من این است که موافعی که بر سر راه زندگی مردم ایجاد شده و پرمشقتی را برای روشن است، فیلترینگ را ما راه انداختیم، کلی از شغل‌ها را از دست دادیم، خیلی از کسانی‌که از این طریق امرار و معاش می‌کنند زندگی‌شان به هم ریخته است.»؛ «ما آمده‌ایم در مقابل حامیان فیلترینگ و کاسبان تحریم و کسانی‌که راه‌آزادی را مسدود کردند قرار بگیریم و با استفاده از نخبگان تمام قدرت خود را به‌کار بگیریم، ما نیازمند عقلانیت هستیم. مانگرانیم افرادی با اندیشه متحجرانه هستیم.»

◀ **تقابل موافقان و مخالفان فیلترینگ**

بر اساس آنچه که غلامرضا مصباحی مقدم، فعال سیاسی اولگورا از تلاش دولتمردان چهاردهم برای رفع فیلترینگ روایت کرده و پیش از آن هم پزشکیان از نوشتن یک نامه توسط وزیر ارتباطات برای رفع فیلترینگ و بررسی آن در شورا،علی فضای مجازی گفته بود، دولت‌ها کار سخت و پرمشقتی را برای برطرف‌کردن محدودیت‌های فضای مجازی دارند. چنانچه که با بررسی مواضع اعضای حقوقی و حقیقی این شورای می‌توان دریافت که اگر همه اعضای دولت را موافق رفع فیلترینگ در نظر بگیریم، سهم آنان در میان ۲۸ نفر، فقط ۸ رأی است.

دوشنبه ۲۳ • ۰۷ • ۱۴۰۳ ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۴ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۴۴

armanmeli.ir

«آرمان ملی» چالش‌های پیش‌روی دولت رامورد بررسی قرار می‌دهد

حل مشکلات اقتصادی بر پایه وفاق ملی

◀ **پزشکیان هم دردشناس است هم درمانگر**



درست در مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌توان این مساله مهم را نیز حل و فصل کرد.
باین حال از مشکلات اقتصادی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مسائلی که نه‌این دولت بلکه همه دولت‌ها با آن دست به‌گریبان بوده‌اند نباید به‌راحتی گذشت. مشکلاتی که رئیس‌جمهور نیز بر لزوم برنامه‌ریزی در جهت حل آنها و تأثیر این اقدامات در معیشت مردم تأکید دارد.

◀ **گام بزرگ دولت**

همه دولت‌ها برای اینکه بتوانند حمایت مردم‌برده‌ست‌آورند تلاش می‌کنند وعده‌های اقتصادی بدهند و در این عرصه موفقیت‌هایی به‌دست‌آورند. هر چند که موفقیت در این حوزه در برخی دولت‌ها پررنگ‌تر و در برخی دیگر کمرنگ‌تر بوده است. دولت پزشکیان نیز از این قاعده مستثنی نیست و گرچه مثل دولت‌های سابق وعده‌های فضایی در جهت حل مشکلات اقتصادی جامعه‌ی شایانی عملکرد هم به مردم در باغ سیزی نشان نمی‌دهد؛ اما به هر جهت از آنجا که مردم همواره در بررسی عملکرد دولت‌ها عملکرد به‌عنوان اولین شاخص در نظر می‌گیرند و به بیان دیگر مسائل اقتصادی شایانی عملکرد دولت‌هاست لذا دولت پزشکیان نیز همان‌طور که رئیس‌جمهور در زمان انتخابات و پس از آن گفته بود باید اقداماتی در جهت حل و فصل مشکلات اقتصادی به‌ویژه اقدام عاجل در جهت ساماندهی مشکلات معیشتی جامعه و مقابله با تورم و افزایش لجام‌گسیخته قیمت‌ها در حوزه‌های مختلف انجام دهد. گرچه دولت

آرمان ملی

هفتم را اجرا کند و برای اجرای برنامه پنج‌ساله هفتم نیز حدوداً سالی ۲۰۰ میلیارد دلار منابع لازم است. هادی حق‌شناس به «آرمان ملی» گفت: منابعی که از محل بودجه عمومی، بودجه شرکت‌ها و منابعی که بانک‌ها در اختیار دارند در خوشبینانه‌ترین حالت شاید بتوان گفت که ۵۰ درصد را بتواند تأمین کند. یا به عبارتی بیش از ۵۰ درصد منابعی که قرار است تأمین بشود تا اهداف برنامه هفتم که عبارت است از: رشد اقتصادی ۸ درصد، نرخ بیکاری تک رقمی و همچنین جذب یا رشد سرمایه‌گذاری کشور که بتواند نرخ استهلاک را جبران کند و بخشی از عقب‌ماندگی‌های دهه ۹۰ را جبران کند. این منابع طبیعتاً باید خارج از سه منبعی که ذکر شد یعنی بانک‌ها بودجه شرکت‌های دولتی و بودجه عمومی دولت تأمین شود. استاندار گیلان بیان کرد: شرط تأمین این قسمت دوم منابع این است که چالش‌های خارجی کشور به سرانجام برسد.

لذا پزشکیان و تیم اقتصادی مجرب‌اش اگر هم می‌خواهند جراحی انجام دهند باید با دقت، مهارت و همچنین به در نظر گرفتن تبعات و پیامدهای آن دست‌به‌چنین اقدامی بزنند. از طرفی تا گفته‌پیداست که تأثیر مسائل بین‌المللی به‌ویژه تحریم‌ها بر اقتصاد ایران امری بدیهی است که بدون حل و فصل و رسیدن به یک نتیجه مطلوب در آن نمی‌توان چنان امیدی به بهبود اقتصاد کشور داشت. البته جای امیدواری است که دولت برای این امر نیز هم برنامه درستی دارد و هم از کارگزاران توانمند و کارآمدی بهره می‌برد. به‌نظر می‌رسد دولت هر چه بیشتر بتواند در یک هماهنگی با سایر قوا و ارکان حاکمیت در راستای وفاق ملی مدنظر پزشکیان مشکلات اقتصادی و موانع پیش‌روی حل آنها را برآورد بسیار بهتر می‌تواند اعتماد جامعه را به خود ترمیم و همچنین آن ۶۰ درصد که در مرحله اول انتخابات در انتخابات شرکت نکردند را برای حمایت از خود و حضور در انتخابات بعدی ترغیب کند.

◀ **دولت با وفاق ملی چالش‌های اقتصادی را به سرانجام برساند**

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص چگونگی مواجهه دولت با چالش‌های اقتصادی پیش‌رو اظهار داشت: برنامه دولت برای اجرا برنامه هفتم است به بیان ساده‌تر دولت چهاردهم می‌خواهد برنامه پنج‌ساله

گزارش «آرمان ملی» از حواشی این روزهای شهرداری تهران

مفقودی‌های شهرداری هر روز بیشتر می‌شود؟

◀ **گم شدن ون‌های شهرداری واقعیت داشت؟**

آرمان ملی – مطهره شعبیعی: در شهرداری تهران چه می‌گذرد، هر از چندگاهی خبر مفقودی گزارش می‌شود و در نهایت هم پیدا نمی‌شود. گم شدن کتاب‌های آیت‌ا… طالقانی یکی از موارد عجیب است که خبر آن منتشر شد. ۴ مهر ابوالحسن طالقانی، فرزند ارشد زنده‌یاد آیت‌ا… طالقانی در پاسخ به وضعیت این سال‌های خانه پدری‌اش واقع در خیابان نورمحمدی، کوچه طالقانی گفت: «در سال‌های ۷۶ و ۷۸، آن موقع شهرداری تهران نشان داد که این خانه را دارد تبدیل به کتابخانه می‌کند. ما هم کتاب‌های آیت‌ا… طالقانی را در حد نسبتاً تکمیل جمع‌آوری کردیم و تحویل این کتابخانه دادیم و واقعاً هم این کتابخانه فعال شد. بخش فرهنگی شهرداری تهران، متولی اجرایش بود. تابستان‌ها، بچه‌ها به جای آنکه سرکوه جمع شوند، به کتابخانه مراجعه می‌کردند. کافی‌شاپ هم آنجا درست کردند و خوب بود.» او ادامه داد: «ما هم گاهی به آنجا سر می‌زدیم و خوب بود. اما اخیراً می‌بینیم که درب آنجا قفل شده است و می‌بینیم که حتی کتاب‌های آنجا را با همان مهر کتابخانه دارند به بیرون می‌فروشند!» ۵ مهر رسول جعفریان، در تویییت نوشت: «امروز تعدادی کتاب با مهر کتابخانه آیت‌ا… طالقانی را در بازار کهنه‌کتاب دیدم. است.» اد این کتاب‌ها از خانه او که کتابخانه شده به بازار راه یافته است. جای سوال است که این آثار چگونه به آنجا منتقل شده‌اند. کتابخانه زیرنظر این نهاد اداره می‌شود.

◀ **کتاب آیت‌ا… طالقانی در بازار**

روز گذشته سخنگوی شهرداری تهران درباره ماجرای فروش بخشی از کتاب‌های این کتابخانه در بازار نیز اینطور توضیح داد: پس از تخلیه خانه به منظور مرمت و بازسازی، کتاب‌ها در یک انبار دیو شده بودند که به دلیل یک سرقت از این انبار بخشی از کتاب‌ها مفقود می‌شود و پرونده این سرقت در پلیس آگاهی تهران باز بوده و شهرداری تهران به‌عنوان شاکای این پرونده در انتظار نتیجه است. محمدخانی با تأکید بر اینکه خانه آیت‌ا… طالقانی به مراحل مرمت و بازسازی قرار دارد، درباره ثبت ملی این خانه هم گفت: وزیر میراث فرهنگی نسبت به این مساله نیز روبه‌رو شد.

اقدام کرده است و ما هم از ثبت ملی این خانه استقبال می‌کنیم. محمدخانی با اشاره به اینکه این خانه از جمله ساختمان‌های نابین شناخته شده و باید مرمت می‌شد، تأکید کرد: دلیل توقف مرمت هم تأکید شهرداری منطقه بر این بوده که باید مرمت گسترده‌تری نسبت به تصمیمات قبلی انجام شود و در نتیجه نیازمند تصویب بودجه بیشتری شد. وی در خصوص اخباری که درباره فروش اموال خانه در برخی رسانه‌ها منتشر شده است، بیان داشت: این خانه از سال ۱۳۷۳ بدون اموال فروخته شد اما در همان سال‌های دهه هفتاد اعضای خانواده تعداد محدودی کتاب را که گفته می‌شد متعلق به شخص آیت‌ا… طالقانی بوده است به کتابخانه اهدا کردند.

◀ **ون‌ها هم گم شدند؟**

این روزها فقط بحث کتب آیت‌ا… طالقانی نبود بلکه زرمزه‌هایی مبنی بر گم شدن خودروهای «ون» هم شنیده شد… ۱۷ مهر و در دویست و شصت و نهمین جلسه شورای شهر تهران باز هم موضوع داماد علیرضا زاکانی، شهردار تهران و حتی پدر آقای داماد مطرح شد و حبیب کاشانی، عضو شورای شهر تهران از آقای داماد به عنوان بختک‌یاد کرده و خواست که درباره او (داماد زاکانی) که در شهرداری هیچ‌کاره است اما تصمیم‌گیر، تعیین تکلیف شود. سیدجعفر تشکری هاشمی نیز تأکید کرد، اگر موضوع «واگذاری و نعم‌هایی» که وزارت کشور در اختیار شهرداری قرار داد مشخص نشود مجبور به طرح سوال می‌شویم. او در حالی استفاده از ابزار «سوال از شهردار» را مطرح می‌کند که بیشتر ۴ بار از این ابزار استفاده شده و با وجود عدم ارائه پاسخ‌های قانع‌کننده از سوی شهردار تهران آنها نتوانسته‌اند به مرحله استیضاح برسند چرا که دوسوم اعضای شورای شهر تهران باید به استیضاح شهردار رای بدهند و استیضاح‌کنندگان زاکانی تاکنون بیش از ۱۰ نفر نیستند. شاید به همین دلیل است که معاونان زاکانی هم شورای شهر تهران را جری نمی‌گیرند و با وجود آنکه از دستور جلسه خبر داشتند، محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری برای ارائه توضیح در صحن حاضر نشد که با اعتراض ناصرامانی نیز روبه‌رو شد.

سیاست ۳

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

◀ **۱۰سال حبس برای «تتلو» اجرایی‌شود**

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: موضوع دارو که با سلامت مردم ارتباط دارد مساله مهمی برای حاکمیت و بهداشت و درمان و بخش دارویی است؛ لذا نیاز بود جلسه‌ای برگزار شد. علت برگزاری جلسه موضوعات فرافوق‌های بود که در دارو وجود دارد و لازم بود تقسیم‌کار صورت گیرد و از طرفی عدم اجرای برخی قوانین در این حوزه است که یا اجرا نشده یا کامل اجرا نشده بود که نیاز به بازنگری دارد. اصغر جهانگیر گفت: نباید اجازه دهیم با قاچاق دارو در بازار سیاه، روبه‌رو باشیم؛ لذا نظارت بیشتر در این حوزه از موارد مهمی است که مورد بررسی قرار گرفت. در بررسی‌ها مشخص شد ۸۰۰ بیمارستان به سامانه رهگیری دارو وصل شده‌اند و حدود ۳۰۰ بیمارستان همچنان به سامانه رهگیری وصل نیستند و لازم بود در این خصوص تصمیم‌گیری صورت گیرد. وی ادامه داد: سامانه‌های اطلاعاتی داروخانه‌ها نیز به‌طور کامل به سامانه‌های دارویی متصل نشده‌اند. به‌غیر از داروخانه‌های تحت پوشش بیمه سلامت و بیمه تأمین اجتماعی، سایر داروخانه‌ها هنوز اطلاعات خود را به‌صورت کامل در سامانه دارویی ثبت نکرده‌اند. این مساله نیاز به تصمیم‌گیری نهایی و اقدامات اصلاحی دارد. سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده امیرحسین مقصدولو (تتلو) بیان کرد: تا‌میرد ۲ پرونده مطرح دارد. یکی مربوط به توهین به مقدسات است که به تحمل ۵ سال حبس تعزیری به‌عنوان مجازات اصلی محکوم شده و با فرجام‌خواهی پرونده در تیرماه به دیوانعالی ارسال شده و اکنون در دیوانعالی مفتوح است. وی افزود: پرونده دیگر مربوط به تشویق به فساد و فحشاست که به ۱۰ سال حبس محکوم شده. زندان نه‌تنها تسهیلاتی خلاف قانون به او نداده و از آن بهره‌مند نشده بلکه به دلیل رفتار خلاف قانون مشمول تنبیهات انضباطی شده است. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت پرونده حادثه معدن طیس، اظهار کرد: پرونده مربوط به حادثه معدن طیس با ارجاع به هیات کارشناسی در حال بررسی است. به محض وصول نظریه کارشناسی، اقدامات بعدی در دستور کار قرار خواهد گرفت. پیش از این، بازرسان اداره تعاون شهرستان طیس گزارش‌هایی ارائه کرده بودند که نشان دهنده عدم اجرای صحیح و کامل مقررات قانون کار در این معدن بوده است. از جمله تکلیف مطرح شده، عدم رعایت مقررات مربوط به طرح تجهیز، عدم دریافت تأییدیه‌های سالیانه برای صحت عملکرد سیستم اتصال به زمین، و عدم اندازه‌گیری میزان گاز در معدن قبل از شروع هر نوبت کاری و بررسی شبکه تهویه معدن است. وی گفت: در حال حاضر، کارشناسان در حال بررسی این گزارش‌ها هستند و تأکید شده است که با تمامی مقصران و تقصیرات مرتبط با این حادثه با جدیت و قاطعیت برخورد خواهد شد. همچنین، حفظ حقوق جان‌باختگان و مصدومان این حادثه در اولویت قرار دارد. جهانگیر یادآور شد: همه مقصران حادثه طیس تحت تعقیب قرار خواهند گرفت. اصغر جهانگیر در خصوص آخرین وضعیت پرونده دو خبرنگار (اللهه محمدی و تیلوفر حامدی خبرنگاران با‌داشتی در ناآرامی‌های پس از مرگ مهسا امینی) عنوان کرد: ۲ خبرنگار نامبرده که به اتهام «فعالیت تبلیغی علیه نظام» به یکسال حبس و به‌دلیل «اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور» به ۵ سال حبس محکوم شده بودند، در دادگاه تجدیدنظر از اتهام «همکاری با دولت متخاصم آمریکا» تبرئه شدند. وی افزود: با توجه به حکم صادره، مجازات شد پنج‌سال حبس) برای این افراد اعمال خواهد شد. پرونده آن‌ها جهت اجرای احکام به مراجع مربوطه ارسال شده است تا حکم نهایی اجرا شود. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص برخورد قوه قضائیه با اینفلونسرها و کانال‌های خبری مستقل که اخبار کذب را منتشر می‌کنند تصریح کرد: قوه قضائیه نسبت به انتشار شایعات و اخبار کذب که باعث برهم‌زدن امنیت روانی جامعه و ایجاد بی‌نظمی می‌شود، حساسیت ویژه‌ای دارد و همچنان که تاکنون نشان داده، با قاطعیت قضائی با این موارد برخورد می‌کند. در مواردی که انتشار مطالب مربوط به اشخاص باشد، رسیدگی و تعقیب قضائیی منوط به شکایت شاکای است. اما در مواردی که محتوای منتشر شده، عموم جامعه را تحت تأثیر قرار دهد مدعی‌العموم ورود می‌کند. وی افزود: در صورت انتشار محتوای خلاف واقع یا مخل امنیت روانی، ابتدا به مدیر تارنمای مربوطه تذکر داده می‌شود تا فوری اقدام به رفع اثر از محتوای مجرمانه کند. بر اساس آمارهای واصله، تاکنون بیش از ۹۵ درصد از افرادی که به‌دلیل انتشار محتوای خلاف واقع و مخل امنیت روانی جامعه مورد تذکر قرار گرفته‌اند، بلافاصله نسبت به رفع اثر اقدام مجرمانه خود اقدام کرده‌اند و این موارد منجر به تشکیل پرونده قضائی نشده است. جهانگیر درباره بازگشت دانشجویان اخراجی با تعلیقی به دانشگاه‌ها ابر از کرد: پرونده دانشجویان و اقدامات انجام شده در خصوص آنها، پیرامون وقایع اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عمدتاً به‌عنوان مسائل انضباطی مطرح بوده که در صلاحیت دانشگاه‌ها است و از طرف دانشگاه‌ها پیگیری شده است. از این رو بخت اخراج و بازگشت آنها چون ارتباط به وزارت علوم دارد، قوه قضائیه در این زمینه وظیفه‌ای ندارد. وی تصریح کرد: در خصوص اقدامات مجرمانه برخی از افراد اعم از دانشجو یا غیردانشجو که در این مسیر انجام دادند، برای این افراد نیز پرونده قضائی تشکیل شد. در سال ۱۴۰۱ اکثر قریب به اتفاق آن‌ها با رأفت اسلامی نظام مشمول عقو رهبری شدند و پرونده آن‌ها مختومه شد. اگر کسی پس از مختومه شدن پرونده‌اش مجدد مرتکب جرمی شده باشد، پرونده‌ای جداگانه برای او تشکیل خواهد شد لذا در این خصوص پرونده‌هایی که مربوط به شورای انضباطی بوده مربوط به دانشگاه‌ها است. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: موضعی که رئیس‌جمهور محترم دارند در خصوص فعالیت‌های تبلیغاتی است که دانشگاه نسبت به آنها اعمال کرده است.